
Mos i shani të vdekurit, sepse ata kanë arritur te
veprat që kanë punuar!

Aishja (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: "Mos i shani të
vdekurit, sepse ata kanë arritur te veprat që kanë punuar!"

[Sahih] [Transmeton Buhariu]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith sqaron se është e ndaluar sharja e të vdekurve dhe cenimi i nderit të
tyre dhe se kjo është një nga veset. Ata tashmë kanë arritur te veprat që kanë punuar,
qofshin të mira, qofshin të këqija, si dhe kjo sharje nuk u arrin atyre, por përkundrazi i lëndon
të gjallët (nga familjarët e miqtë e tyre).
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